Địa chỉ: số 518-520, đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3822933           Fax: 0251.3827364

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;
- Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- Các Sở, Ban, Ngành trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện Văn bản số 163/HĐND-VP ngày 18/8/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh về việc thống nhất đăng ký xây dựng Nghị quyết quy định phí thẩm định
báo cáo đánh giá tác động môi trường và phí thẩm định phương án cải tạo, phục
hồi môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3549/UBND-KTNS ngày
20/8/2025 về việc hoàn chỉnh hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định phí thẩm định
báo cáo đánh giá tác động môi trường, phương án cải tạo, phục hồi môi trường
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Sở Nông nghiệp và Môi trường đã phối hợp với các đơn vị liên quan xây
dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động
môi trường và phí thẩm định phương án cải tạo, phục hồi môi trường trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai theo quy định.

Thực hiện quy định ban hành Văn bản quy phạm pháp luật, Sở Nông nghiệp
và Môi trường kính đề nghị:

1. Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai đăng tải toàn văn các dự thảo
hồ sơ Nghị quyết quy định phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường
và phí thẩm định phương án cải tạo, phục hồi môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời gian ít nhất là 10 ngày để các cơ
quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 44 Nghị
định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và có văn bản phản hồi
về việc công khai thông tin để Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp.

2. Đề nghị các Sở: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp và Khoa học và Công nghệ
nghiên cứu có ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định phí thẩm định

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /SoNNMT-MT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 10 năm 2025

V/v góp ý hồ sơ dự thảo Nghị quyết
Quy định về phí thẩm định báo cáo đánh giá

tác động môi trường và phí thẩm định
phương án cải tạo phục hồi môi trường

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Được ký bởi:  Trần Trọng Toàn
Ngày ký: 08.10.2025 13:34:43 +07:00

5908

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

báo cáo đánh giá tác động môi trường và phí thẩm định phương án cải tạo, phục
hồi môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo quy định tại khoản 2 Điều 44 Nghị
định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ, được sửa đổi bổ sung tại
điểm b khoản 25 Điều 1 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính
phủ, cụ thể:

- Sở Tài chính có ý kiến về nguồn tài chính;
- Sở Nội vụ có ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được

phân cấp và nguồn nhân lực;
- Sở Tư pháp có ý kiến về tính hợp hiến, tính hợp pháp và tính thống nhất

với hệ thống pháp luật;
- Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến về việc ứng dụng, thúc đẩy phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.
3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai; Các Sở, ban, ngành và

UBND các xã, phường thuộc tỉnh Đồng Nai tham gia góp ý kiến đối với hồ sơ dự
thảo Nghị quyết quy định phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường và
phí thẩm định phương án cải tạo, phục hồi môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
theo quy định.

Ý kiến góp ý của Quý Cơ quan/đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường
trước ngày 18/10/2025. Sau thời gian nêu trên, nếu các đơn vị không có ý kiến
thì xem như thống nhất với dự thảo.

Rất mong nhận được sự phối hợp của các đơn vị.
Trân trọng!

(Đính kèm:
- Dự thảo Đề án Phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường,

phương án cải tạo phục hồi môi trườngtrên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
- Dự thảo Tờ trình và Nghị Quyết về việc quy định Phí thẩm định báo cáo

đánh giá tác động môi trường, phương án cải tạo phục hồi môi trường trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai.)
Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm Công nghệ thông tin
(đăng công khai);
- Văn phòng; Các phòng: KHTC, Pháp chế
(phối hợp);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Lưu VT, MT, H.Anh (3b)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm